

Anlage 6

evergreen landschaftsarchitekten
uhlig.seidler PartG mbB
Schweriner Straße 50a . 01067 Dresden
Tel 0351-32975154
info@evergreening.de
web www.evergreening.de

BV: Quartiersplatz Am Bramschkontor, Dresden
KOSTENSCHÄTZUNG

Stand 14.07.2020

BAUKOSTEN OHNE KG700

KG	Bezeichnung	Art	Menge	Einheit	EP	GP	BRUTTO	KG	GESAMT
500	Aussenanlagen								
510	Geländeflächen								12.043,99
512	Bodenbearbeitung	Auskoffering für Pflasterflächen befahrbar (0,6m)	155	m³	26,00	4.030,00	4.795,70	12.043,99	
		Auskoffering für Pflasterflächen begehbar (0,4m)	10	m³	26,00	260,00	309,40		
		Auskoffering für Pflanzflächen (0,3m i.M.)	20	m³	26,00	520,00	618,80		
		Auskoffering für Rasenflächen (0,15m i.M.)	140	m³	26,00	3.640,00	4.331,60		
		Baugrund verdichten	285	m²	0,60	171,00	203,49		
		Umbau Entwässerung (Angleichen Tragschichten)	1	psch	1.500,00	1.500,00	1.785,00		
520	Befestigte Flächen	inkl. Oberbau							28.626,64
521	Wege	Planum für Wegeflächen herstellen und verdichten	285	m²	1,60	456,00	542,64	28.626,64	
		Pflasterbelag Platzfläche & Gedenkstein – Betonpflaster mit mineral. Vorsatz	285	m²	60,00	17.100,00	20.349,00		
		Pflasterschnitt	45	m	15,00	675,00	803,25		
		Tragschichten Pflasterflächen befahrbar	130	m³	33,00	4.290,00	5.105,10		
		Tragschichten Pflasterflächen begehbar	9	m³	45,00	405,00	481,95		
		Pflasterzeiler Aufenthalt Platzfläche	20	m	16,00	320,00	380,80		
		Absenkung Bord (Gedenkstein)	1	psch	250,00	250,00	297,50		
		Pflasterrinne (Entwässerung)	14	m	40,00	560,00	666,40		
550	Einbauten								32.249,00
551	Allgemeine Einbauten	Sitzelemente	11	St	900,00	9.900,00	11.781,00	31.368,40	
		Wippkreise	5	St	1.200,00	6.000,00	7.140,00		
		Abfallbehälter aufnehmen & wiedereinbauen	1	St	60,00	60,00	71,40		
		Infosteile	1	St	1.800,00	1.800,00	2.142,00		
		Einbau Baumroste	4	St	1.700,00	6.800,00	8.092,00		
		Pflanzelemente	2	St	900,00	1.800,00	2.142,00		

B

KG	Bezeichnung	Art	Menge	Einheit	EP	GP	BRUTTO	KG	GESAMT
559	Sonstige Einbauten in Außenanlagen	Farbauftrag Fahrbahn (Aufmerksamkeitsfeld)	30	m ²	18,00	540,00	642,60	880,60	
		Markierung Stellplätze	1	psch	200,00	200,00	238,00		
570	Pflanz- und Saatflächen								21.239,12
571	Oberbodenarbeiten	Oberboden liefern, Auftrag 30 cm Pflanzfläche	20	m ³	25,00	500,00	595,00	6.173,72	
		Oberboden liefern, Auftrag 10 cm Rasenfläche	140	m ³	25,00	3.500,00	4.165,00		
		Herstellen Planum für Pflanzflächen	60	m ²	1,20	72,00	85,68		
		Herstellen Planum für Rasenflächen	930	m ²	1,20	1.116,00	1.328,04		
		Herstellung Baumgruben mit Pflanzsubstrat	12	m ³	60,00	720,00	856,80		
572	Vegetationstechn. Bodenbearbeitung	Vegetationsfl. Aufreißen, fräsen (nur notwendige)	300	m ²	1,80	540,00	642,60	4.480,35	
		Vegetationsfl. Holzhäckseln, düngen	430	m ²	7,50	3.225,00	3.837,75		
574	Pflanzen	Pflanzung Stauden komplett (liefern, pflanzen)	60	m ²	26,00	1.560,00	1.856,40	1.856,40	
575	Rasen u. Ansaaten	Rasenflächen Ansaat, Feinplanum	930	m ²	5,50	5.115,00	6.086,85	6.086,85	
579	Sonstiges	Pflege (Wässern, Säubern etc.)	1	St	1.500,00	1.500,00	1.785,00	1.785,00	
590	Sonstige								13.762,35
591	Baustelleneinrichtung	Baustelleneinrichtung Auf- und Abbau, Unterhalt	1	St	1.000,00	1.000,00	1.190,00	2.023,00	
		VAO	1	St	450,00	450,00	535,50		
		Verkehrssicherung durchführen	1	St	250,00	250,00	297,50		
593	Sicherungsmaßn.	Baumschutz während Bauzeit (Brettermantel)	5	St	22,00	110,00	130,90	952,00	
		Bauzaun 2m	70	m	5,00	350,00	416,50		
		Bauzaun umsetzen	70	m	2,00	140,00	166,60		
		Sicherung Rasenflächen Flatterband	1	psch	200,00	200,00	238,00		
594	Abbruchmaßnahmen	Asphaltfläche abbrechen	260	m ²	16,00	4.160,00	4.950,40	10.073,35	
		Natursteinpflaster (am Gedenkstein) abbrechen	20	m ²	15,00	300,00	357,00		
		Rasen mit Büschen & Aufwuchs aufnehmen, entsorgen	970	m ²	2,50	2.425,00	2.885,75		
		Bank aufnehmen	4	St	20,00	80,00	95,20		
		Fällung Bäume und Abbruch alte Baumscheiben	1	psch	1.500,00	1.500,00	1.785,00		
597	Zusätzl. Maßn. (Reinigung etc.)	Plattendruckversuche	3	St	100,00	300,00	357,00	357,00	
599	Sonstiges	Beweissicherung, Fotodokumentation	1	St	200,00	200,00	238,00	357,00	
		Abfallbilanz	1	St	100,00	100,00	119,00		
700	Baunebenkosten								
730	Architektenleistg.								
732	Freianlagen								
	SUMME NETTO					90.690,00			
	MEHRWERTSTEUER 19%					17.231,10			
	SUMME FREIFLÄCHE BRUTTO					107.921,10	107.921,10	107.064,30	107.921,10